
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 09 Corpo di Polizia Municipale n° 43 del 
23/05/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO TRIENNALE DELLA 
GESTIONE DEI VERBALI AL CDS. IMPEGNO SPESA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE.

Il Redattore: Ienco Maria 

Premesso che: 
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 
2017-2019;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;

Richiamta  la determinazione dirigenziale n. 1533 del 25/09/2018 con la quale si è 
provveduto  a  nominare  la  commissione  di  gara  giudicatrice  per  l'affidamento 
triennale della gestione dei verbali al C.d.S., impegnando nel contempo la somma di 
euro 2.300,00 quale compenso previsto per i commissari (imp.1208/17);

Tenuto conto che la fase di esame ed aggiudicazione della suddetta gara, tuttora in 
corso,  ha  richiesto  un  numero  di  convocazioni  della  commissione  giudicatrice 
superiore a quelle previste;

Visto   che  la  somma  impegnata  con  la  predetta  determinazione  risulta,  quindi, 
insufficiente ai fini della liquidazione delle parcelle dei commissari;

Ritenuto necessario,  in considerazione delle sedute finora convocate, procedere in 
via previsionale ad impegnare la somma di euro 5.500,00 al cap. 1430.6  del Peg 
2018;

Pagina 1/2



Considerato  che  la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  tra  le 
attribuzioni  dei  dirigenti  indicate  nell’art.53  del  vigente  regolamento 
sull’organizzazione degli Uffici e dei servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicità 
ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

Dato atto che operando in gestione provvisoria la suddetta spesa rientra tra le ecce-
zioni consentite dall’art. 163, comma 2, del D.lgs. 267/00, in quanto trattasi di spesa 
tassativamente regolata dalla legge, necessaria per evitare danni gravi e certi all'Ente 
derivanti dal contenzioso;    

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione 
contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione 
C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA
Di approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte 
si intendono integralmente riportate anche ai fini motivazionali e conseguentemente:

1. di impegnare la spesa di € 5.500,00, quale compenso dei commissari di gara, 
al cap. 1430.6 , missione 03, programma 01, titolo 1, macroaggregato 03, 3° 
livello 02, 4° livello 16, 5° livello 002, del P.E.G. 2018, scad. 31/12/2018; 

2. di dare atto che: 
• operando  in  gestione  provvisoria  la  suddetta  spesa  rientra  tra  le  eccezioni 

consentite dall’art. 163, comma 2, del D.lgs. 267/00, in quanto trattasi di spesa 
tassativamente regolata dalla legge, necessaria per evitare danni gravi e certi 
all'Ente derivanti dal contenzioso;    

• il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

• il responsabile del procedimento è il commissario capo Rosalba Lucenti;  

 

Ragusa,  23/05/2018 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

